GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA DE TRANSPORTES URBANOS DA GRANDE VITÓRIA (CETURB-GV)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 5 – CETURB-GV, DE 5 DE MAIO DE 2010

A COMPANHIA DE TRANSPORTES URBANOS DA GRANDE VITÓRIA (Ceturb-GV) torna públicos

o resultado provisório da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência
para todos os cargos e o resultado provisório da avaliação de títulos para os cargos de nível superior,
referentes ao concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/ocupação, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 TÉCNICO EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: AUXILIAR
10004482, Haroldo Alvarenga.
2 Resultado provisório na avaliação de títulos para os cargos de nível superior, na seguinte ordem:
cargo/ocupação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
2.1 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ADVOGADO
10009114, Adriana Martinelli Martins, 0.00 / 10010991, Alex dos Santos de Souza, 0.00 / 10008880,
Andressa Abreu Biondo, 0.00 / 10003728, Carlos Antonio Massad Campos, 0.00 / 10004827, Carolina
Romano Brocco, 0.00 / 10006095, Caroline Koelher Lopes da Motta, 0.00 / 10000361, Cintia Aparecida
de Nadai Schunk, 0.00 / 10008975, Davi Valdetaro Gomes Cavalieri, 1.00 / 10011810, Deborah Maria
Akel Mameri, 0.00 / 10002426, Delson Reinol Junior, 0.00 / 10006416, Eduardo Lopes Andrade, 0.00 /
10000452, Felipe Barbosa de Menezes, 1.00 / 10006334, Fernanda de Medeiros Villaca, 1.75 /
10001297, Franciele Gomes Santos, 1.00 / 10007615, Gabriel Renaud Galvao Valejo, 0.00 / 10000236,
Jocarly Coutinho Junior, 1.00 / 10008896, Joze Zucarato Peres, 0.00 / 10008833, Juliana Andrade
Marques, 0.00 / 10009301, Juliana Carrareto Favarato, 0.00 / 10001278, Liliane do Nascimento, 1.00 /
10004705, Marcia Aires Parente Cardoso de Alencar, 1.00 / 10004971, Marcia Pilisson Cogo, 1.00 /
10006388, Marcos Renato de Lima Ludovico, 0.00 / 10002974, Mariana Cosendey da Silva, 1.00 /
10004511, Mariana Marchezi Bruschi, 0.00 / 10005957, Natalia Alonso Ferreira, 0.00 / 10007315, Priscila
Carneiro de Sousa, 1.00 / 10001903, Priscila Oliveira de Alvarenga, 0.00 / 10004758, Raquel Ribeiro
Rhein, 0.00 / 10009640, Raul Guilherme Malacarne Dutra, 1.00 / 10000553, Renata Mendonca Cony
Dantas, 0.75 / 10004129, Rodrigo Carneiro Fonseca, 0.00 / 10008133, Thais Baeta Santos, 1.00 /
10009080, Thiago Campagnaro Crevelin, 1.00 / 10003687, Thiago Luiz Mengal Soares, 0.00 / 10008459,
Tiago Silva Torres, 1.00 / 10000094, Udayam Rajab Bassul, 0.00 / 10006155, Vania Lourensute, 0.00 /
10007358, Vladimir Cunha Bezerra, 1.00.
2.2 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA ADMINISTRATIVO
10004275, Anesio de Assis Junior, 1.50 / 10004333, Brigida Riva de Oliveira, 1.75 / 10010275, Fernanda
de Assis Rezende, 0.00 / 10006732, Rosiane Brioschi Rocha, 2.50 / 10000726, Vanessa Moreira Ventura,
0.00.
2.3 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA CONTÁBIL
10003931, Grasielli Ferreira Gava, 0.00 / 10002856, Jailton Bezerra Pina, 0.00 / 10000155, Rubem
Rodrigues da Costa, 0.00 / 10008713, Wilson Cravo Junior, 0.00.

2.4 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA DE PLANEJAMENTO
10003796, Arliss Jose Schwartz Filho, 4.25 / 10003511, Dalton Diniz de Mattos Pereira, 0.00 / 10000499,
Patricia Covre Bastos, 3.00 / 10004429, Sabrina Moura Rodrigues, 0.00.
2.5 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS
10009228, Carla Suave Veronez, 1.75 / 10005390, Eudardo Barbosa Lopes, 0.00 / 10003763, Flavia de
Melo dos Santos, 3.00 / 10002034, Gelsilene Quintas Sarmento, 0.00 / 10003317, Isis Fiorio Albertassi,
1.00 / 10007870, Marcela de Almeida Resende, 1.25 / 10006023, Paula Bortolon, 1.00 / 10003679,
Rahulla Del Fiume Sarcinelli, 0.50.
2.6 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA DE SERVIÇO SOCIAL
10008121, Aline Pinheiro Schultz, 0.00 / 10011746, Alzenete Pereira Ruas, 0.00 / 10000782, Cleberson
de Deus Silva, 0.00 / 10005263, Daniela de Souza Casotti, 1.00 / 10006920, Danuza Barros Gomes, 1.00 /
10010376, Euclides Henrique Pegoraro, 0.00 / 10009757, Fatima do Amaral Teixeira, 0.00 / 10001632,
Helena Carolina Siqueira de Carvalho, 0.00 / 10002601, Heliane Prata Sarmento, 3.50 / 10003694,
Karyne Fontes Barros, 0.00 / 10005174, Katieli da Costa Brandao, 0.00 / 10003213, Larissa de Matos
Ferreira, 0.00 / 10005604, Layla Daud Siqueira, 0.00 / 10001554, Lorena Estevam Martins, 0.00 /
10007174, Luciane Boldrini, 0.00 / 10011530, Magda Borini Pimentel, 0.50 / 10004606, Maria Aparecida
Racanelli, 2.25 / 10009770, Monica Freitas, 0.00 / 10004538, Regiane Geovanine Amaral, 1.00 /
10006181, Reny dos Santos Bastos, 1.00 / 10010950, Simone Pereira de Assis, 0.75.
2.7 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA DE SISTEMAS
10011169, Andre Silva Barbosa, 0.00 / 10002688, Auri de Souza Coelho Junior, 0.00 / 10007678, Daniel
Lemos Itaborai, 0.00 / 10001025, Diego de Oliveira Rocha, 0.00 / 10011817, Fabio Bermudes Cabral,
1.00 / 10005698, Giselli Cardoso Alencastre Ballestrassi, 1.00 / 10002724, Jean Carlos de Souza, 0.00 /
10005400, Kellen Suamy Salla Barcelos, 0.00 / 10007001, Leticia Rosetti Margoto, 0.00 / 10007185,
Marcela Zandonadi Souza, 0.00 / 10003629, Mateus Braga Favoreto, 0.00 / 10009687, Mauricio Pacheco
da Rosa, 0.00 / 10003270, Renan Manola, 0.00 / 10006810, Robinson Leonard Turbay Silva, 0.00 /
10008153, Wesley Peixoto Santos, 0.00.
2.8 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA EM ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO E
MANUTENÇÃO
10011654, Josan Paier, 0.00 / 10000316, Leonardo Welff de Souza, 0.00 / 10003533, Tatiane Favoretti
de Aguiar, 0.00.
2.9 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA EM ENGENHARIA MECÂNICA
10007700, Emerson Gentil Santos Andriao, 0.00 / 10010267, Jalbas Leal de Novaes, 0.00 / 10011647,
Marcos Roberto Zambon, 0.00 / 10000975, Woldson Manoel Rodrigues, 1.00.
2.10 ANALISTA EM TRANSPORTES – OCUPAÇÃO: ANALISTA EM ESTATÍSTICA
10012198, Millena Simoncelo de Lima, 0.00.

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 10 de maio de 2010 às
18 horas do dia 11 de maio de 2010, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ceturbes2009, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
3.2 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 9 horas do dia 10 de maio
de 2010 às 17 horas do dia 11 de maio de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ceturbes2009.
3.3 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da perícia médica,
pessoalmente ou por procurador, mediante procuração simples específica para tal finalidade, nos dias
10 e 11 de maio de 2010, das 9 às 18 horas, no EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo (Instituto de

Educação) – Praça Cristovão Jacques, nº 260 – Praia de Santa Helena, Vitória/ES, conforme modelos de
formulários disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ceturbes2009.
3.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.5 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.6 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos e do espelho do laudo da perícia, bem como a interposição de recursos.
3.7 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – CETURB-GV, de 7 de dezembro de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, e
com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos para os cargos de nível superior, o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final do concurso para
todos os cargos serão publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ceturbes2009, na data provável de 21 de
maio de 2010.

Denise de Moura Cadete Gazzinelli Cruz
Diretora-Presidente